64

Pada tahun 2002, melalui suatu pertemuan nasional (Muktamar

Wahdah), status YPWI segera diganti dan penggantian ini dianggap sangat ideal

karena statusnya menjadi ormas Islam yang kedudukannya sama seperti

Muhammadiyah dan NU. Dalam Musyawarah Besar ke-2 tanggal 1 Shafar 1423

H / 14 April 2002, para elit Wahdah dari berbagai cabang dan daerah yang

berkumpul di Makassar telah menyepakati untuk mengubah istilah yayasan

menjadi ormas.

Status ormas yang kemudian dalam diktum resmi lembaga disebut

dengan istilah “Ormas Wahdah Islamiyah” ini didirikan di Makassar pada tanggal

1 Shafar 1422 H (14 April 2002). Keberadaan Wahdah Islamiyah didukung oleh

pemerintah pusat hingga daerah yang ditandai dengan dikeluarkannya Surat

Keterangan Terdaftar pada kantor Kesatuan Bangsa Kota Makassar No. 220/1092-

1/KKB/2002 tanggal 26 Agustus 2002. 65

Wahdah Islamiyah kini berubah menjadi ormas sebagai bagian integral